§. CVIII.

Crimen furti, cuius Furtum (§. XCII.) quod dolo malo perpetratum est, *crimen* (§. XXXI.) audit furti.

§. CIX.

alii sunt Vnde sequitur (1) ut neque *dolus sine furto*, neque *furtum sine dolo* constituat crimen furti (§. XXXIV, 1.), sicque (2) huius accusari nequeant nautæ , aurigæ, tabularii, qui retransportandas dolo malo surripuerunt*; (3) ut criminis furti socius is demum sit, qui furto efficienter (§. CVII.) antecessit sciens uolensque (§. XLIV.) i. e. lucrandi animo; (4) ut qui dolo malo furtum committere, aut committendo cau-

s) BEYER, KRESS aliquique ad C. C. C. art. 160,

causam dare uoluit, sed, quo minus committeret, aut committendo causam daret, impeditus est, non nisi intentati criminis furti reus queat dici (§. XXXIV, 2.).

* Aliud I. Lub. IV, 1, 7. & I. P. Bad, V, 61.
statutum esse, non ignoramus.

§. CX.

Ex eodem porro intelligo (s) eos, qui alii uidentur esse rei, tempore, quo rationis usu (§. XXXV. seq.), aut uoluntatis libertate (§. XXXIX. seq.) in tantum sine sua ipsorum culpa erant priuati, furati sunt, furtumue committendum iuuerunt mandato, consilio, auxilio (§. XLVI. seq.), criminis furti non omnino reos esse soeirosue. Id quod speciatim dicendum erit (a) de pueris, siue XIV. annis minoribus, quorum malitia non supplet ætatem t), (b) de iis, qui ex imperitia aliquid abstulerunt, (c) de iis, quibus inopinato furandi occasio data est (§. XXXIX, 5.), secundum illud: Gelegenheit macht Diebe u).

§. CXI.

Crimen furti qualificatur (i) reiteratio. qualificatur ne (§. LV, 5.). Reiteratum uero dici nequit furtum, nisi circa diuersum obiectum diuersoque tempore perpetratum fuerit (§. XVI.) x). E 2 §. CXII.

t) C. C. art. 164.

x) SALIG c. d. c. 2.

u) PISTOR cent. 3, §. 8. BERGER El. Iur. paræm. 50. HERT. epid. rispr. Cr. p. 40.
paræm. 27.

§. CXII.

2) modo

Qualificatum quoque habetur crimen furti (2) quod uel singulari & non præuiso astu commissum est (§. LV, 2). Huc refert Nemesis Carolina illud (a) quod ædibus effractis patratum est, (b) quod fecit armis letiferis instructus, (c) quiue scalis admotis inscenderat ædes y). Eadem satis innuit, eos quoque criminis furti qualificati reos esse, qui, ubi (a) casam ex limo confectam securi ruperunt, (β) arma, quæ uidentur letifera, intulerunt, (γ) fenestras eiecerunt, (δ) tectum stramineum sciderunt, (ε) fores clave adulterina z) aut (ζ) seram puluere nitrato aperuerunt a), &c. res dolo malo surripuerunt b).*

* CARPZOVIVS pr. crim. qu. 79. ascensionem cum effractione armisque coniunctam, immo seditionem & tumultum requirit, ut furtum qualificatum, periculosum, uiolentum dici queat. Atque haec illius sententia, et si uoluntati legislatoris C. C. art. 159. declarata & art. 160. repetitæ contraria, rebus tamen per duo fere secula iudicatis firmata est. BLVMBLACHER ad C. C. art. 159. BOGER de furis c. I. Hodie uero ICti HALENSES V. BODEN d. de furto periculoſo